
1

                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Ρόδος, 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                               
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ                                                      Αριθμ. Πρωτοκ: 
ΔΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                   
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΤΗΛ.: 2241035445 ΦΑΞ:2241039780
Πληροφορίες: Αφαντενός Νικόλαος
Δ/ΝΣΗ: ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 3-5
Τ.Κ. 85100 ΡΟΔΟΣ

                                                         Προς: ΣΥΜΙΑΚΟ ΑΥΓΕΡΙΝΟ 
                                                ΞΑΝΘΟΥ 14 ΑΦΑΝΤΟΥ ΡΟΔΟΣ

                                ΑΦΜ :075807300, ΤΗΛ. : 2241052414        

                                             ΚΙΝ. : 6945910911, email : avgsimiakos@live.com

                                                        Κοιν. Πίνακα αποδεκτών

                                      
                               ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ …………../2021

Θέμα :  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

(με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου, παροχή

υπηρεσιών καθαιρέσεων και επιχωματώσεων με χειρωνακτικά μέσα στη

Δ.Ε. Αφάντου)

Ο Αντιδήμαρχος Ρόδου έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Νόμος Καλλικράτη).
2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.
3. Τις  διατάξεις  του  Ν.  4782/2021  και  ειδικότερα  το  άρθρο  53  που

αντικαθιστά το άρθρο 120 του Ν. 4412/2016.
4. Τo  άρθρο 209 του Ν. 3463/2006.
5. Το Π.Δ.80/2016 και 4555/2018.
6. Το άρθρο 68 παρ. 1 ν. 3863/2010.
7. Την ανάγκη που προέκυψε για την «παροχή υπηρεσιών καθαιρέσεων και

επιχωματώσεων με χειρωνακτικά μέσα στη Δ.Ε. Αφάντου».
8. Το γεγονός ότι  η  συγκεκριμένη  υπό διενέργεια  δαπάνη έχει  αναληφθεί

νόμιμα  στον  κωδικό  προϋπολογισμού  30-6262.0013 ποσού  18.808,20
ευρώ.

9. Την  απόφαση  Δημάρχου  2096/28-09-2020  για  την  εκχώρηση  των
αρμοδιοτήτων όπως τροποποιήθηκε από την 2297/25-06-2021.

10.Το πρωτογενές αίτημα του ΚΗΔΜΗΣ 21REQ009123133
11.Το εγκεκριμένο αίτημα του ΚΗΔΜΗΣ 21REQ009163579

Δήμος Ρόδου
Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών

 
Δήμος Ρόδου 

Αρ.Πρ. : 51114 
Ημ.Πρ. : 30/09/2021

mailto:avgsimiakos@live.com


2

12.Το προϋπολογισμό του Δήμου Ρόδου για το έτος 2021 του οποίου υπάρχει
εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α 30-6262.0013 ποσού 18.808,20.

Αποφασίζει
A. Τη διεξαγωγή της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου για

την «παροχή υπηρεσιών καθαιρέσεων και επιχωματώσεων με χειρωνακτικά
μέσα στη Δ.Ε. Αφάντου» .

B. Την έγκριση των κάτωθι τεχνικών προδιαγραφών  
Γ.  Ανακοινώνει  τη  Πρόσκληση  Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος  με  κατάθεση
έγγραφης προσφοράς και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα
από οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή), για
την παροχή υπηρεσιών καθαιρέσεων και επιχωματώσεων με χειρωνακτικά μέσα
στη Δ.Ε. Αφάντου, ως κάτωθι:
Όλες  οι  εργασίες  της  συγκεκριμένης  υπηρεσίας  αναφέρονται  εκτενώς  στη
παρούσα μελέτη στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄. 

              
 Η  διαδικασία  που  θα  ακολουθηθεί  για  την  υπηρεσία,  είναι  αυτή  της

Απευθείας  Ανάθεσης  του  Δημάρχου  και  ειδικότερα  το  άρθρο  53  του
Ν.4782/2021. Απαραίτητη προϋπόθεση για την επιλογή παρόχου είναι  οι
εργασίες να καλύπτουν τις τεχνικές προδιαγραφές που έχουν τεθεί στην
παρούσα. 

 Οι  υποψήφιοι  θα  καταθέσουν  Υπεύθυνη  Δήλωση στην  οποία  θα
αναφέρονται: α)ότι συμφωνούν με όλους τους όρους της Πρόσκλησης και
β)  ότι  δεν  συντρέχουν  λόγοι  αποκλεισμού  στο  πρόσωπο  τους  της
παραγράφου  1α έως 1στ του Άρθρου 73 του Νόμου 4412/2016. 

 Επιπλέον,  για  τη  συμμετοχή  στο  διαγωνισμό  απαιτείται  η  προσκόμιση
φορολογικής ενημερότητας και ασφαλιστικής ενημερότητας.

 Το πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας  αφορά όλα τα ταμεία στα
οποία  καταβάλλονται  εισφορές  από  τον  εργοδότη  για  όλους  τους
απασχολούμενους  με  οποιαδήποτε  σχέση  εργασίας  στην  επιχείρηση  του
συμμετέχοντος.  Επίσης  θα  προσκομίζουν  ασφαλιστική  ενημερότητα  οι
εργοδότες στα αντίστοιχα ταμεία που ασφαλίζονται εφόσον είναι ατομικές οι
εταιρείες  ή έχουν σχέση εργασίας με την εταιρεία.

 Οι συμμετέχοντες πρέπει  να δώσουν προσφορά αποκλειστικά για όλα τα
μέρη της υπηρεσίας της πρόσκλησης.

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΦΑΚΕΛΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
Η  οικονομική  προσφορά  (προσφερόμενη  τιμή)  δίδεται  σε  ευρώ     με
συμπλήρωση  από  τους συμμετέχοντες του  εντύπου  της   οικονομικής
προσφοράς που επισυνάπτεται  στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄.         
Η τιμή δίνεται για όλη την υπηρεσία.
Οι τιμές πρέπει να περιλαμβάνουν το σύνολο των επιβαρύνσεων (νόμιμες
κρατήσεις  και  εισφορές  υπέρ  τρίτων  και  λοιπές  σχετικές  δαπάνες),  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
Σε περίπτωση που αναφέρεται εσφαλμένος Φ.Π.Α. αυτός θα διορθώνεται
από την αρμόδια Επιτροπή.
Προσφορά που δε δίδει τιμή σε ευρώ απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

Δήμος Ρόδου
Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών



3

Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίμησης ή είναι υπό αίρεση,
απορρίπτεται ως απαράδεκτη, μετά από προηγούμενη  γνωμοδότησή της
Επιτροπής του διαγωνισμού.
Σε  περιπτώσεις  προϊόντων  –  υπηρεσιών  που  προσφέρονται  δωρεάν,  θα
αναγράφεται  στην  οικεία  θέση  της  οικονομικής  προσφοράς  η  ένδειξη
«ΔΩΡΕΑΝ». 
Εάν  έχει  παραλειφθεί  η  αναγραφή  τιμής,  ακόμη  και  αν  δεν  υπάρχει  η
ένδειξη  «ΔΩΡΕΑΝ»,  θεωρείται  αμαχήτως  ότι  τα  αντίστοιχα  προϊόντα  ή
υπηρεσίες έχουν προσφερθεί δωρεάν. 
Χρόνος  ισχύος  της  προσφοράς  ορίζεται  το  διάστημα   από  την
καταληκτική  ημερομηνία  υποβολής  της  στο  παρόντα  διαγωνισμό
έως τη λήξη της σύμβασης.

 Η σύμβαση ισχύει σε κάθε περίπτωση έως της λήξη του οικονομικού έτους
2021  ή  έως  την  εξάντληση  του  φυσικού/οικονομικού  αντικειμένου
νωρίτερα. 

 Η  διενέργεια  της  διαδικασίας  της  παρούσας  πρόσκλησης  εκδήλωσης
ενδιαφέροντος  από  το  αρμόδιο  όργανο  θα  διεξαχθεί  την   Τρίτη  5
Οκτωβρίου και ώρα 9:00 π. μ.  

    Οι προσφορές  θα κατατίθενται στο κεντρικό πρωτόκολλο του Δήμου
Ρόδου στην οδό Πλατεία Ελευθερίας αριθ. 1 μέχρι και την προηγούμενη
εργάσιμη ημέρα της διενέργειας της διαδικασίας δηλαδή την  Δευτέρα 4
Οκτωβρίου  2021 μέχρι τις 2:00 μ.μ. 

 Ο  φάκελος  συμμετοχής  θα  πρέπει  να  αναγράφει  στο  εξωτερικό  του
αναλυτικά  τα  στοιχεία  του  συμμετέχοντος  (ονομασία,  διεύθυνση,
τηλέφωνα,  Α.Φ.Μ.  φαξ  email.κ.λ.π.)  και  επίσης  θα  αναγράφει  «ΠΡΟΣ
ΔΗΜΟ ΡΟΔΟΥ, ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ καθώς και αναλυτικά τη διαδικασία
(προμήθεια) στην οποία λαμβάνει μέρος.

         Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με την Εκδήλωση Ενδιαφέροντος και
τις  προδιαγραφές της, οι  ενδιαφερόμενοι  μπορούν να απευθύνονται  στο Τμήμα
Προμηθειών του Δήμου Ρόδου στο τηλ.:22410-35445.
Η παρούσα να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου μας από σήμερα
έως και την ημέρα της διαδικασίας.

                                            Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                                                  ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΑΡΑΣΛΙΑΣ

Δήμος Ρόδου
Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών



4

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
Παροχή υπηρεσιών καθαιρέσεων και επιχωματώσεων

με χειρωνακτικά μέσα ΔΕ Αφάντου
Π/Υ: 18.808,20 (με ΦΠΑ)

CPV 45243510-0
Α. ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ
Με την 597/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ο Δήμος Ρόδου  αιτήθηκε
προς  το  ΥΠΕΣ  (σύμφωνα  με  την  ΔΙΔΑΑΔ/Φ.2.9/74/οικ.13626/2-7-2021
πρόσκληση) την έγκριση 74 θέσεων τακτικού προσωπικού για το έτος 2022 εκ των
οποίων οι  8 θέσεις αφορούν σε ΥΕ Εργάτες  γενικών καθηκόντων.     Με την
614/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ο Δήμος Ρόδου αιτήθηκε προς το
ΥΠΕΣ την έγκριση 59 θέσεων τακτικού προσωπικού για το έτος 2021 και με την
439/2019 αντίστοιχη Απόφαση του έτους 2019  αιτήθηκε την έγκριση 62 Θέσεων
τακτικού  προσωπικού  εκ  των  οποίων  συνολικά   οι  10  θέσεις αφορούσαν  σε
ειδικότητα  ΥΕ Εργατών  Γενικών Καθηκόντων.  Από το σύνολο των αιτημάτων
υπουργείο εγκρίθηκαν μόλις 4 ειδικότητες ΠΕ.
Με την 157/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  ο Δήμος Ρόδου αιτήθηκε
προς το ΥΠΕΣ, κατόπιν του της του με απ. 14626/26.2.2021 εγγράφου το ΥΠΕΣ,
την έγκριση 47 θέσεων με σύμβαση ορισμένου χρόνου για το έτος 2021 μεταξύ
αυτών και  6 ΥΕ εργατών Γενικών Καθηκόντων, εκ των οποίων εγκρίθηκαν οι
μόνον  4 σε θέσεις ΥΕ καθαριότητας. Πλην των θέσεων ανταποδοτικού χαρακτήρα,
καμία έγκριση δεν έχει εκδοθεί από το ΥΠΕΣ για τις υπόλοιπες εποχικές θέσεις κατά
το χρόνο σύνταξης της παρούσας έκθεσης.
Στο  πλαίσιο  του  Α’  Κύκλου  Κινητικότητας  2021  ο  Δήμος  Ρόδου  αιτήθηκε  την
κάλυψη 65 οργανικών θέσεων μέσω του Συστήματος Κινητικότητας εκ των οποίων
έξι (6)  αφορούν σε ΥΕ Εργατών Γεν. Καθηκόντων. Κατά το χρόνο σύνταξης της
παρούσας τεχνικής έκθεσης  και προϊούσας της διαδικασίας κινητικότητας καμία
αίτηση υπαλλήλου δεν έχει υποβληθεί στο σύστημα κινητικότητας για τις θέσεις
αυτές των ΥΕ Εργατών Γεν. Καθηκόντων. 
Επιπλέον  έχει  ολοκληρωθεί  η  παροχή  υπηρεσίας  των  εργαζομένων  μέσω  της
κοινωφελούς εργασίας προς το Δήμο Ρόδου (Λήξη Ιούνιος 2021).
Προκειμένου να ενισχυθεί  ο Δήμος Ρόδου υπό την πανδημία  έκανε  χρήση της
δυνατότητας που παρείχε το άρθρο 175 του ν. Ν. 4764/2020 και με αποκλειστική
προθεσμία έως 28/2/2021 προσλαμβάνοντας   άτομα με 4μηνη σύμβαση εργασίας
και ενώ ήταν σε ισχύ τα μέτρα που παρείχαν άδειες ειδικού σκοπού σε γονείς (με
τις  σχολικές  μονάδες  σε  αναστολή)  καθώς  και  άδειες  ειδικής  απουσίας  λόγω
ευπαθούς ομάδας. 
Η στέρηση από το Δήμο της εργασίας των εκατοντάδων υπαλλήλων που κατά το
νόμο ελάμβαναν τις ειδικές άδειες συσσώρευσε ανεκτέλεστες εργασίες σε όλη του
την επικράτεια  και  κυρίως  επιχειρησιακές  χειρωνακτικές  ανάγκες  που δεν  είναι
εφικτό να παρέχονται με τηλεργασία.
Έως την ανωτέρω καταληκτική ημερομηνία (28-2-2021) ο Δήμος δεν είχε κληθεί
ακόμη  να  υποβάλει  τα  αιτήματά  του  για  εποχικό  προσωπικό  (έως  8μηνης
διάρκειας) και δεν είχε ένδειξη ότι δεν θα εγκριθούν από το ΥΠΕΣ τα αιτήματά του
που υπεβλήθησαν.
Κατόπιν  των  ανωτέρω  και  εξαιτίας  της  έντασης  εργασίας  των  αναγκών
χειρωνακτικών και εργασιών χωματουργικής φύσης στην επικράτεια του Δήμου για
την απομάκρυνση φερτών υλικών, τη διαμόρφωση χωμάτινων πλαγιών και την
εκτέλεση  επιχωματώσεων  σε  σημεία  που  δεν  ενδείκνυται  η  πρόσβαση
μηχανημάτων, εν μέσω της τουριστικής περιόδου και ενόψει του φθινοπώρου, ο
Δήμος δεν έχει στη διάθεσή του όλο το απαιτούμενο εργατοτεχνικό προσωπικό που
απαιτείται για όλη την επικράτειά του. 
Στη  Δημοτική  Ενότητα  Αφάντου  και  ειδικότερα  στο  Τμήμα  Συντηρήσεων  και
Καθημερινότητας δεν υπηρετεί κανένας εργάτης ΥΕ είτε γενικών καθηκόντων είτε
βοηθητικών εργασιών. Η πλησιέστερη ειδικότητα αφορά σε έναν (1) εργάτη ΥΕ

Δήμος Ρόδου
Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών



5

Κήπων   Το υπόλοιπο εργατικό προσωπικό της ενότητας ανήκει στην κατηγορία της
καθαριότητας.
Τονίζεται το ιδιόμορφο γεωμορφολογικό ανάγλυφο της επικράτειας και επιπλέον η
υποχρέωση χορήγησης κανονικής άδειας  στο υφιστάμενο προσωπικό εντός του
2021 εφόσον το αιτούνται με δεδομένο ότι κατά την σύνταξη της παρούσης ο μέσο
όρος ημερών ανεκτέλεστης κανονικής άδειας για το εργατοτεχνικό προσωπικό της
ΔΕ Αφάντου είναι 25 ημέρες.
Β. ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
Ειδικότερα στη Δημοτική Ενότητα Αφάντου (κατεξοχήν τουριστικός προορισμός)
διαπιστώνονται οι ακόλουθες ανάγκες διαφόρων εργασιών χειρωνακτικών καθώς
οι χώροι επιχείρησης δεν ενδείκνυνται για χρήση μηχανημάτων έργου.
Ειδικότερα:

 σε αύλακες και χάνδακες απορροής παραπλεύρως των περιμετρικών των
οικισμών  δημοτικών  οδών,  κατά  μήκος  των  οποίων  οι  υφιστάμενες
κατασκευές (τοιχία, μάντρες, κλπ) δεν επιτρέπουν τη χρήση μηχανημάτων
έργου λόγω χώρου, συσσωρεύονται  χώματα,  πέτρες  και  διάφορα φερτά
υλικά που πρέπει να απομακρυνθούν για λόγους δημόσιας ασφάλειας και
δημόσιας υγείας.

 σε  διάφορα  σημεία  δημοτικής  δικαιοδοσίας  με  χωμάτινη  επιφάνεια
απαιτούνται  χειρωνακτικές  επιχωματώσεις  για  τη  συμπλήρωση  της
επιφάνειας που έχει  διαβρωθεί  ή έχει  υποστεί καθίζηση και η επιπέδωσή
της. 

Για  τις  ανωτέρω  εργασίες  δεν  απαιτείται  η  έκδοση  καμίας  ειδικής  άδειας,  δεν
απαιτούνται  ειδικές  ιδιαίτερες  τεχνικές  γνώσεις  και  μέθοδοι,  ούτε  εξειδικευμένο
επιστημονικό  ή  τεχνικό  προσωπικό,  αντιθέτως  μπορούν  να  εκτελεστούν  από
επαγγελματίες που έχουν αντίστοιχη εμπειρία (ΕΛΣΥΝ VII 140/2013).
Για  την  εκτέλεση  των  ανωτέρω  εργασιών  εκτιμάται  από  την  υπηρεσία  ότι
απαιτούνται  50  εργάσιμες  ημέρες  και  αποτελούν  την  στοιχειώδη  εξωτερική
υποστήριξη  της  υπηρεσίας  δεδομένης  της  έλλειψης  εργατικού  προσωπικού.  Η
διάρκεια εκτέλεσης των υπηρεσιών μπορεί να επεκταθεί έως τη λήξη του έτους
εφόσον δεν αναλωθούν νωρίτερα.
Η δαπάνη της ανάθεσης των εργασιών θα επιβαρύνει τον Π/Υ του Δήμου έτους
2021 κατά  18.808,20 ευρώ και  τον  ΚΑ 30-6262.0013 «Παροχή υπηρεσιών
εργασίας  επιχωματώσεων  και  μεμονωμένων  καθαιρέσεων  με  χειρωνακτικό
εξοπλισμό ΔΕ Αφάντου».

Οι  εργασίες εμπίπτουν στις γενικές υπηρεσίες σύμφωνα με το Κωδικολόγιο και τις
διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει. 

Γ. ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΙΜΩΝ

Στην τιμή περιλαμβάνονται:
 Τα ημερομίσθια των εργατών, οι ασφαλιστικές τους εισφορές και κάθε τι

απαραίτητο  στην  απασχόληση  τους  (μέσα  ατομικής  προστασίας,
μετακίνηση, ασφάλιση κ.λ.π.).

 Το κόστος χρήσης του χειρωνακτικού εξοπλισμού που απαιτείται  για την
εκτέλεση  των  εργασιών  (φτυάρια,  τσάπες,  καρότσια,  τσουγκράνες,
τρυπάνια).

 Το  κόστος  χρήσης  ηλεκτρικού  κομπρεσέρ  σκαπτικό  –  διατρητικό με
Ενέργεια κρούσης 55 J και ισχύ 3.200 W 

 Η  μεταφορά  επιτόπου  του  έργου  της  απαιτούμενης  (ενδεχόμενης)
γεννήτριας  για  την  παροχή  ηλεκτρικής  ενέργειας  που  απαιτείται  για  τη
λειτουργία του κομπρεσέρ.

 Κάθε κόστος μετακίνησης των εργατών στα σημεία που θα υποδειχθούν
από την υπηρεσία.

Δήμος Ρόδου
Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών



6

Ανάλυση τιμής
1.Απασχόληση τριών (3) εργατών καθημερινές εργάσιμες  ( 3*45,26 ) = 135,78 
ευρώ
2. Χρήση γεννήτριας = 45,00 ευρώ
3. Κόστος χρήσης χειρωνακτικών εργαλείων και ηλεκτρικού κομπρεσέρ = 95,00 
ευρώ

Τιμή Διακόσια εβδομήντα πέντε ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτά (275,78)
ανά ημέρα παροχής εργασιών.
Για την εκτίμηση του εργατικού κόστους συνυπολογίζονται τα ακόλουθα: 

Μέση κλίμακα ημερομισθίου με εμπειρία 9-12 έτη = 33,40 ευρώ
Επίδομα γάμου= 2,90 ευρώ
Ασφαλιστικές εισφορές εργοδότη = 8,96 ευρώ
ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟΥ= 45,26 ευρώ.

α) Με βάση την υπ' αριθμ.  οικ. 4241/127/30-1-2019 (ΦΕΚ 173 Β'/30-1-2019)
Υ.Α. με εφαρμογή από 01- 02-2019
β) Για τους αμειβόμενους με ημερομίσθιο, ο μηνιαίος μικτός μισθός προκύπτει για
26 ημέρες εργασίας. 
γ) Για τους εργαζόμενους σε υπηρεσίες καθαριότητας ΒΑΕ εκτιμώνται εργοδοτικές
εισφορές σε ποσοστό μειωμένο σύμφωνα με την Εγκύκλιος ΕΦΚΑ 9/2021: Μείωση
ασφαλιστικών εισφορών απασχολούμενων στον ιδιωτικό τομέα από 01.01.2021
έως 31.12.2021, που ανέρχεται σε 24,69%. 
δ) Υπολογίζεται  για  καταβολή 14 μισθών  λόγω δώρων εορτών και  επιδόματος
αδείας.
ε)  Υπολογίζεται  ως  μέσος  όρος  των  αντίστοιχων  τιμών  ετήσιου  εργοδοτικού
κόστους.
στ) Το μέσο ετήσιο εργοδοτικό κόστος ανάγεται σε 12μηνο έτος.

Δ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
α/
α

Περιγραφή Τιμή
Μονάδας

Ποσότητα Σύνολο

1.

Παροχή υπηρεσιών
καθαιρέσεων και
επιχωματώσεων

με χειρωνακτικά μέσα
ΔΕ Αφάντου

275,78 50 Ημέρες 13.789,00

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (α) 13.789,00
Διοικητικό κόστος  (5% του εργατικού) 689,45

Επιχειρηματικό όφελος 5% 689,45
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (β) 15.167,90

ΦΠΑ 24% 3.640,30
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 18.808,20

Ε. ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

'Άρθρο 1ο - Αντικείμενο σύμβασης.
Η  παρούσα  συγγραφή  υποχρεώσεων  αφορά  την  παροχή  υπηρεσιών  εργασιών
επιχωματώσεων, καθαιρέσεων και αφαίρεσης υλικών με χειρωνακτικά μέσα στην
επικράτεια της ΔΕ Αφάντου.

Δήμος Ρόδου
Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών



7

Ο  ανάδοχος  πρέπει  να  έχει  ΚΑΔ  δραστηριότητας  οικοδομικών  εργασιών,  ή
επιχωματώσεων η παρεμφερών δριαστηριοτήτων.

'Άρθρο 2ο - Συμβατικός χρόνος
Η σύμβαση ισχύει σε κάθε περίπτωση έως της λήξη του οικονομικού έτους 2021 ή
έως την εξάντληση του φυσικού/οικονομικού αντικειμένου νωρίτερα. 
Η εκτέλεση των εργασιών και η εξάντληση του φυσικού αντικειμένου μπορεί να
ολοκληρωθούν  νωρίτερα  από  το  συμβατικό  χρόνο,  συνεπώς  ολοκληρώνεται  η
εκτέλεση της σύμβασης. 

'Άρθρο 3ο - Τόπος παράδοσης
Η  υπηρεσία  (Τμήμα  Συντηρήσεων  και  Καθημερινότητας)  θα  υποδείξει  στον
ανάδοχο κάθε σημείο – τόπο και κατασκευή που χρήζει ανάγκης επισκευής. 
Ο χειρωνακτικός εξοπλισμός για τις εργασίες  θεωρούνται μεταφερόμενα επί τόπου
των εργασιών.

Άρθρο 4ο – Πληρωμή
Οι πληρωμές θα γίνονται από το Ταμείο του Δήμου Ρόδου ανά ημερολογιακό μήνα
μετά την παροχή της υπηρεσίας με την έκδοση του σχετικού Τιμολογίου παροχής
υπηρεσιών και για τον σκοπό αυτό θα συντάσσεται σχετικό πρακτικό παραλαβής
από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής της ΔΕ Αφάντου – γενικών υπηρεσιών

'Άρθρο 5ο – Κρατήσεις
Τα  έξοδα  του  διαγωνισμού,  φόροι  χαρτόσημα  κ.λ.π.  όλα  είναι  σε  βάρος  του
αναδόχου και πρέπει να τα έχει υπολογίσει στην τιμή της προσφοράς. Ο Φ.Π.Α.
βαρύνει το Δήμο.

'Άρθρο 6ο – Εργασία Κυριακών – Αργιών
Ο ανάδοχος  είναι  υποχρεωμένος  αμέσως  μετά  την  σχετική  ενημέρωσή  του  να
ανταποκρίνεται στις εργασίες που θα του προσδιοριστούν.
Είναι επίσης υποχρεωμένος το ίδιο να κάνει δε σε κάθε περίπτωση και οποιαδήποτε
εργάσιμη ημέρα και ώρα. Οι εργασίες θα παρέχονται κατ τις εργάσιμες μέρες και
ώρες πλην Κυριακών και αργιών.

'Άρθρο 7ο
Για την ασφάλεια  του προσωπικού που διαθέτει  για τις  ανάγκες  της  παρούσας
υπηρεσίας, υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος αυτής.
Για πιθανά ατυχήματα τόσο του προσωπικού όσο και του χειριστή που διατίθεται
για να λειτουργεί τα μηχανήματα του αναδόχου, ο Δήμος Ρόδου δεν φέρει ουδεμία
ευθύνη και αποκλειστικά υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος της υπηρεσίας.
Επίσης για την κανονική καταβολή ασφαλιστικών εισφορών των εργαζομένων που
σχετίζονται με την παρούσα σύμβαση , υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος αυτής και ο
Δήμος Ρόδου δεν έχει καμία σχετική ευθύνη.

Δήμος Ρόδου
Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών



8

       

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ

CPV : 45243510-0  ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΩΝ ΚΑΙ
ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΩΝ ΜΕ ΧΕΙΡΩΝΑΚΤΙΚΑ ΜΕΣΑ

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

α/
α

Περιγραφή Τιμή
Μονάδας

Ποσότητα Σύνολο

1.
Παροχή  υπηρεσιών  καθαιρέσεων  και
επιχωματώσεων  με  χειρωνακτικά  μέσα
Δ.Ε. Αφάντου

50 Ημέρες

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
ΦΠΑ 24%

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ

ΡΟΔΟΣ    /    /2021

Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1. Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών

2. Δ/νση Οικονομικών

3. Τμήμα Προμηθειών  του Δήμου Ρόδου

4. Επιμελητήριο Δ/σου. 

5. Δ/νση  Διοικητικών  Υπηρεσιών για  άμεση  ανάρτηση  στον  πίνακα

ανακοινώσεων από τη λήψη του παρόντος με απόδειξη. 

6. Επιτροπή αξιολόγησης προσφορών, τακτικά μέλη: 

7. Πέρος Γιώργος       Πρόεδρος

8. Λόγγος Φίλιππος  μέλος

9. Σπανός Γιάννης  μέλος

Δήμος Ρόδου
Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Τμήμα Προμηθειών


		2021-09-30T14:38:45+0200




